Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.758, de 11-07-18, 1. DISPENSAR a servidora CAROLINE KUNZLER (80500), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a
referida servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº
0004835-68.2018.5.04.0000).

Nº 3.759, de 11-07-18, 1. REMOVER, de ofício, a servidora LUIZA PARMAGNANI SIQUEIRA (90565), ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de Pessoas para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. 2. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria
Cristina Schaan Ferreira. (PA nº 0004835-68.2018.5.04.0000).

Nº 3.783, de 11-07-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2857, de 01-06-2016, publicada no Boletim de Serviço de 09-
06-2016, que designou a servidora CAROLINE KUNZLER (80500), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria
Cristina Schaan Ferreira, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004835-68.2018.5.04.0000).

Nº 3.780, de 11-07-18, 1. DISPENSAR a servidora LUZIA MUNHOZ RAGUZZONI (86118), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência,
a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0005084-19.2018.5.04.0000).

Nº 3.781, de 11-07-18, DESIGNAR o servidor JEFFERSON AURELIO SCHMITZ (105015), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0005084-
19.2018.5.04.0000).

Nº 3.803, de 12-07-18, 1. DISPENSAR a servidora CAMILA GOI DEZORDI (101923), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca.
2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a
referida servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca para a Assessoria Administrativa da Corregedoria. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Assessoria Administrativa da Corregedoria. (PA
nº 0005175-12.2018.5.04.0000).

Nº 3.804, de 12-07-18, 1. DISPENSAR o servidor HUMBERTO VIEIRA DE SOUZA FILHO (95796), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2519/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 17 de Julho  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 121537

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005082-49.2018.5.04.0000).

Nº 3.805, de 12-07-18, DESIGNAR o servidor JEFERSON RODRIGUES SPOHR (107727), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Gravataí. (PA nº
0005082-49.2018.5.04.0000).

Nº 3.812, de 12-07-18, 1. DISPENSAR o servidor ALEXANDRE BALDO MESA CASA (109258), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 21ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 21ª VT de Porto
Alegre para a 2ª VT de Bento Gonçalves. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, na 2ª VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0004254-53.2018.5.04.0000).

Nº 3.813, de 12-07-18, 1. DISPENSAR o servidor ANDRE LUIZ LAUTERT FROES (17590), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Assessoria Administrativa da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Assessoria
Administrativa da Secretaria da Corregedoria para a Secretaria da Corregedoria. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 13ª VT de Porto Alegre, mantendo sua lotação na Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0005174-
27.2018.5.04.0000).

Nº 3.853, de 13-07-18, 1. DISPENSAR o servidor CARLOS NILIS SILVEIRA SPIELMANN (68160), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 2ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0005201-10.2018.5.04.0000).

Nº 3.854, de 13-07-18, DESIGNAR o servidor DANIEL DAROIT FEDRIZZI (50628), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 2ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0005201-10.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 3.809, DE 12 DE JULHO DE 2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a JACQUELINE BACHAMANN DA LUZ, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1735, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0004619-10.2018.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e
III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida
Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de
Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”,
Padrão 01.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.839, de 13-07-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar de 13-07-2018, a Portaria nº 6.335, de 14-12-2011, publicada no Boletim de Serviço de
19-12-2011, que designou a servidora SONIA ELISETE MOURA DOS SANTOS (82724), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Diretor de Serviço de Distribuição dos Feitos-CJ2 (atual COORDENADOR-
CJ1), no Serviço de Distribuição dos Feitos de Passo Fundo, atual Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Passo Fundo, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0005215-91.2018.5.04.0000).

Nº 3.840, de 13-07-18, 1. DISPENSAR, a contar de 13-07-2018, a servidora SONIA ELISETE MOURA DOS SANTOS (82724), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de
Passo Fundo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0005215-
91.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2519/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 17 de Julho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 121537

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2018-07-17T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148